平成 25 年５月 21 日

各  位

会 社 名  株式会社アルファ

代表者名 代表取締役社長    木之瀬 茂

（コード番号：3434 東証第１部）

問合せ先 常務執行役員     斉藤 雄一

（TEL：045-787-8401）

韓国における子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年５月 21 日開催の取締役会において、韓国に子会社を設立することを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．新会社の概要

（１）会 社 名 ALPHA KOREA Co., Ltd.（仮称）

（２）所 在 地 大韓民国忠清北道槐山郡

（３）資 本 金 3 億 6,000 万ウォン

（４）代表者名 渡部 久雄

（５）出資比率 株式会社アルファ 100％

（６）事業内容 自動車部品の調達及び販売

（７）設 立 平成 25 年 6 月（予定）

２．設立の目的

当社グループは海外での事業展開を重要な成長戦略と位置付けております。韓国市

場においては、資本参加し技術提携を行っている SAMBO A&T 社を通じて事業展開をし

ております。今後、更なる成長市場と見込み、販売強化を目的として、当社 100％出資

の子会社を設立することといたしました。

３．業績に与える影響

本子会社設立に伴う、当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上